determinen la reducción de la esperanza de vida, por la exposición de las trabajadoras y los trabajadores en condiciones 
insalubres.

 
EN CONSEJO DE MINISTROS,

 
D E C R E T A:

 
ARTÍCULO ÚNICO.- Se autoriza a la Autoridad de Fiscalización y Control de Pensiones y Seguros ? APS, 

incrementar las subpartidas 25210 ?Consultorías por Producto? en Bs768.000.- (SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL 
00/100 BOLIVIANOS) y 25220 ?Consultores Individuales de Línea? en Bs238.800.- (DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO 

MIL OCHOCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS) financiados con fuente 41 ?Transferencias TGN? y organismo 
financiador 111 ?Tesoro General de la Nación? a través de un traspaso presupuestario intrainstitucional, afectando la 
subpartida 26990 ?Otros? en el mismo monto, destinados a la elaboración del Manual Único de Calificación del Sistema